
Lars Larsen Watches A/S

Østre Havnevej 35, 1, 5700 Svendborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 34 47 86 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /6 2018

Flemming Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Larsen Watches A/S
Østre Havnevej 35, 1
5700 Svendborg

CVR-nr.: 34 47 86 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Svendborg Kommune

Bestyrelse

Flemming A. Østergaard , formand
Nikolaj A. Østergaard
Marie Louise Østergaard

Direktion

Allan Krogh Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Lars Larsen Watches er et internationalt brand, der sælger ure til den kvalitetsbevidste forbruger.

Lars Larsen Watches har ca. 200 forhandlere fordelt over 20 lande verden over i stormagasiner, butikker og online.

Med produktion i Danmark kombinerer Lars Larsen Watches dansk design med dansk håndværk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 5.390.894, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.597.611.

Årets resultat betragtes som stærkt utilfredsstillende. Der er efter regnskabsårets afslutning sket skift i selskabets direktion. Der pågår ligeledes en rebranding af selskabets produkter.

Kapitalberedskabet

Den finansielle stilling i selskabet er væsentlig påvirket af driften i indeværende regnskabsår. Selskabskapitalen forventes reableret ved egen indtjening de kommende år.

Forventninger til 2018

Der forventes et væsentligt bedre resultat i det kommende regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Bruttotab		-1.305.151	-929
Personaleomkostninger	2	-3.567.881	-3.354
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-578.308	-572
Andre driftsomkostninger		-38.000	0
Resultat før finansielle poster		-5.489.340	-4.855
Finansielle indtægter		102.829	0
Finansielle omkostninger	4	-1.149.926	-1.175
Resultat før skat		-6.536.437	-6.030
Skat af årets resultat	5	0	993
Årets resultat		-6.536.437	-5.037

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.536.437	-5.037
		-6.536.437	-5.037

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.436.529	2.780
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.436.529	2.780
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		672.814	591
Indretning af lejede lokaler		111.032	154
Materielle anlægsaktiver	7	783.846	745
Anlægsaktiver		3.220.375	3.525
Færdigvarer og handelsvarer		7.112.042	7.199
Forudbetaling for varer		121.777	0
Varebeholdninger		7.233.819	7.199
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.030.084	2.488
Andre tilgodehavender		271.616	199
Periodeafgrænsningsposter		93.788	39
Tilgodehavender		3.395.488	2.726
Likvide beholdninger		32.349	63
Omsætningsaktiver		10.661.656	9.988
Aktiver		13.882.031	13.513

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Selskabskapital		4.773.266	2.600
Reserve for udviklingsomkostninger		146.050	163
Overført resultat		-3.467.248	-7.474
Egenkapital	8	1.452.068	-4.711
Kreditinstitutter		8.751.048	7.728
Anden gæld		0	2.720
Langfristede gældsforpligtelser	9	8.751.048	10.448
Kreditinstitutter	9	2.886.009	4.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser		438.772	648
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.366
Anden gæld	9	354.134	830
Periodeafgrænsningsposter		0	70
Kortfristede gældsforpligtelser		3.678.915	7.776
Gældsforpligtelser		12.429.963	18.224
Passiver		13.882.031	13.513
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.600.000	0	163.390	-7.474.885	-4.711.495
Kapitalforhøjelse	2.173.266	10.526.734	0	0	12.700.000
Årets af- og nedskrivning	0	0	-17.340	17.340	0
Årets resultat	0	0	0	-6.536.437	-6.536.437
Overført fra overkurs ved emission	0	-10.526.734	0	10.526.734	0
Egenkapital 31. december	4.773.266	0	146.050	-3.467.248	1.452.068

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Den finansielle stilling i selskabet er væsentlig påvirket af driften i indeværende regnskabsår, og den negative udvikling i regnskabsåret har medført forøget risiko for selskabets fremtidige likviditet.

Selskabet har i 2017 fået tilført ny kapital på 12.700 TDKK ved kontant indskud på 10.000 TDKK samt konvertering af gæld på 2.700 TDKK. Der forventes herefter tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften for 2018.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.449.568	3.233
Pensioner	76.557	82
Andre omkostninger til social sikring	41.756	39
	<u>3.567.881</u>	<u>3.354</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	343.061	336
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	235.247	236
	<u>578.308</u>	<u>572</u>
Der specificeres således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	343.061	336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.600	193
Indretning af lejede lokaler	43.647	43
	<u>578.308</u>	<u>572</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 TDKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	103
Andre finansielle omkostninger	1.149.926	1.072
	1.149.926	1.175
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-993
	0	-993
6 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar		3.430.608
Kostpris 31. december		3.430.608
Ned- og afskrivninger 1. januar		651.018
Årets afskrivninger		343.061
Ned- og afskrivninger 31. december		994.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.436.529

Indregnede udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye urhoveder og -remme. De aktiverede omkostninger vedrører produkter, som er færdigudviklet pr. 31/12 2017. Produkterne er videreudviklinger og baseret på selskabets eksisterende produkter. Urhoveder og -remme hvortil der er aktiveret omkostninger i forbindelse med udviklingen, indgår fortsat i selskabets kollektion af ure.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	851.061	218.234
Tilgang i årets løb	381.984	0
Afgang i årets løb	-108.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.125.045</u>	<u>218.234</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	260.631	63.555
Årets afskrivninger	<u>191.600</u>	<u>43.647</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>452.231</u>	<u>107.202</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>672.814</u>	<u>111.032</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	2.600.000	2.600.000	2.525.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	2.173.266	0	75.000	2.400.000	0
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital 31. december	<u>4.773.266</u>	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>	<u>2.525.000</u>	<u>125.000</u>

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> TDKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	8.751.048	7.728
Langfristet del	<u>8.751.048</u>	<u>7.728</u>
Inden for 1 år	152.750	1.143
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>2.733.259</u>	<u>3.719</u>
Kortfristet del	<u>2.886.009</u>	<u>4.862</u>
	<u>11.637.057</u>	<u>12.590</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	2.101
Mellem 1 og 5 år	0	619
Langfristet del	<u>0</u>	<u>2.720</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>354.134</u>	<u>830</u>
	<u>354.134</u>	<u>3.550</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> TDKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Andre anlæg, driftsmidler og inventar, indretning af lejede lokaler, samt varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på:	7.535.665	8.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på:	3.030.084	2.488
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	336.854	246
Mellem 1 og 5 år	<u>599.826</u>	<u>830</u>
	<u>936.680</u>	<u>1.076</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	0	127

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Larsen Watches A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, der er klart definerede og indentificerbare og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- administrations- og salgsomkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger til de enkelte udviklingsprojekter.

De aktiverede udviklingsomkostninger afskrives over 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.